
０円 ０円 １０５円

平成２６年４月１日からの消費税率引き上げに伴い、同日以降のお取引手数料を改定いたします。

改定後の主な手数料は下記のとおりです。

１.振込手数料

２６２円 ２７０円

０円 ０円 ２１０円 ４２０円

２１０円 ２１６円 ２１０円 ４２０円

４２０円 ４３２円 ４２０円 ６３０円

０円 ０円 ０円 ２１０円

０円 ０円 ０円 ３１５円 ３２４円

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

３万円未満

３万円以上

消費税率引き上げに伴う手数料等改定のお知らせ

ATM
当行キャッシュカード＊３

（法人・団体のお客さま）

現金＊４

インターネットバンキング、
モバイルバンキング、

テレフォンバンキング（自動音声応答）

テレフォンバンキング
（オペレーター対応）

三菱東京UFJ
ダイレクト

窓口（含む登録振込サービス）

定額自動送金サービス

EB＊９（CAMS、U-LINE、BizSTATION）、
電子記憶媒体＊１０、FAX＊１１

＊1  ATMまたは窓口での当行同一支店あて振り込みとは、受取人口座と同一支店のATMまたは窓口でのお振り込みをさします。「三菱
東京ＵＦＪダイレクト」、「定額自動送金サービス」、「EB、電子記録媒体、FAX」での当行同一支店あて振り込みとは、引落口座と受取人
口座が同一支店でのお振り込みをさします。

＊２ 本人確認手続きがお済みでない場合は、１０万円を超えるキャッシュカードでのお振り込みはお取り扱いできません。
＊３ 当行キャッシュカード（法人・団体のお客さま）についてくわしくはこちら（http://www.bk.mufg.jp/info/cashcard_houjin.html）をご覧ください。 
＊４ １０万円を超えるお振り込みはお取り扱いできません。
＊５ ATM・三菱東京ＵＦＪダイレクト（インターネットバンキング、モバイルバンキング、テレフォンバンキング（自動音声応答））での

三菱ＵＦＪ信託銀行・じぶん銀行へのお振り込みは当行他店あて扱いとなります。
＊６ 「スーパー普通預金（メインバンク プラス）」から他行あてにお振り込みいただく場合、お取引内容によっては無料となります。無料と

なる条件等、くわしくは「スーパー普通預金（メインバンク プラス）」（http://www.bk.mufg.jp/kouza/yugu/mb/index.html）をご覧ください。 
＊７ 「家族口座」登録をした口座へのお振り込みは無料となります。
＊８ 定額自動送金サービスでのじぶん銀行へのお振り込みは当行他店あて扱いとなります。
＊９ くわしいサービス内容は窓口・ホームページでご確認ください。
＊１０ 総合振込をFD（フロッピーディスク）、MO（光磁気ディスク）、DVD（光ディスク）等によりご依頼いただくサービスです。
＊１１ 本サービスは新規受付を終了させていただきました。
＊１２ 三菱東京UFJダイレクトでのお振り込みの場合、振込受付後の振込内容の訂正はできません。 

１０５円 １０８円 １０５円 ４２０円

３１５円 ３２４円 ３１５円 ６３０円

３１５円 ３２４円 ３１５円 ６３０円

５２５円 ５４０円 ５２５円 ８４０円

０円 ０円 １０５円 ３１５円 ３２４円
〔+１０５円〕

〔+１０５円〕

〔+１０８円〕

０円 ０円 ３１５円 ６３０円 ６４８円
〔+１０８円〕

１０５円 １０８円 １０５円 ５２５円

３１５円 ３２４円

１０８円

２１６円

２１６円

４３２円

０円

０円

１０８円

３２４円

３２４円

５４０円

１０８円
〔+５４円〕

３２４円
〔+５４円〕

〔+５２円〕

〔+５２円〕

〔+５４円〕

〔+５４円〕

〔+５２円〕

〔+５２円〕

１０８円

３２４円３１５円 ７３５円

４３２円

０円 ０円 １０５円 ２６２円 ２７０円

０円 ０円 １０５円 ４２０円

３万円未満

３万円以上

当行キャッシュカード＊２

（個人（含む個人事業者）の
お客さま）

１０８円

１０８円 ４３２円

４３２円

６４８円

２１６円
＊６

＊６

＊５

＊５

＊７

＊７

＊８

＊８

＊７

＊７

＊５

＊５

＊５

＊５

＊５

＊５

４３２円

６４８円

６４８円

８６４円

５４０円

７５６円
（消費税込）

（消費税込）

現行 改定後 現行 改定後 現行

当行同一支店あて＊１振込金額お取扱区分 当行他店あて

振込先

他行あて

改定後

８４０円 ８６４円

８４０円 ８６４円

振込組戻

８４０円＋振込手数料 ８６４円＋振込手数料振込組戻〔再振込〕

振込訂正＊１２

お振り込みに関する
その他手続き

現行 改定後

金額
お取扱区分

※〔　〕内は取扱手数料

http://www.bk.mufg.jp/info/cashcard_houjin.html
http://www.bk.mufg.jp/kouza/yugu/mb/index.html


＊ 現金による払い戻しの際に金種をご指定される場合を含みます。

（消費税込）

４.取立手数料

７３５円

８４０円

同一手形交換所内

当行本支店あて

９４５円他行あて／普通扱い

１,０５０円他行あて／至急扱い

１,０５０円１件

１,０５０円１件

１,０５０円１件

手形小切手組戻手数料

取立手形小切手店頭呈示手数料

不渡手形小切手取扱手数料

代金取立手数料

現行 改定後

金額
手数料 単位・区分

７５６円

８６４円

９７２円

１,０８０円

１,０８０円

１,０８０円

１,０８０円

（消費税込）

３.円貨両替手数料（1件あたり）

０円

３１５円

１～５０枚

５１枚～５００枚

６３０円（３１５円加算）５０１枚以上（以降５００枚ごとに）

円貨両替手数料（窓口）＊

２.当行ATM利用手数料（当行カード）

現行 改定後

金額
手数料 枚数

０円

３２４円

６４８円（３２４円加算）

店舗により、一部商品・サービスをお取り扱いしていない場合や、お取扱条件が異なる場合がございます。
また、上記以外の手数料も、消費税率引き上げに伴い改定する予定です。
くわしくは、お取引店または、お近くの当行窓口までお問い合わせください。

※一部周辺地区の取立も、同一手形交換所内と
同じ手数料となる場合があります。

※お取扱枚数の算定基準は、ご持参（両替前）の枚数、
お持ち帰り（両替後）の枚数のいずれか多い方となります。

平
日

土
曜
・
日
曜
・
祝
日

０：００ ８：４５ １８：００ ２４：００

お引き出し

残高照会

現金

キャッシュカード
お振り込み＊1

お振り込み＊１

（キャッシュカード）

お預け入れ

お預け入れ
（紙幣のみ）

お振り替え

お引き出し
（紙幣のみ）

残高照会

ATM利用手数料 １０５円（消費税込） →  改定後１０８円（消費税込）
ATM利用手数料  無料 ご利用いただけない時間帯

・当座預金へのお振り替えは１５：００までのお取り扱いとなります

・現金でのお振り込みは、お取り扱いしておりません
・翌平日窓口営業日扱いとなります

・１５：００以降の受付分は翌平日窓口営業日扱いとなります＊２
・現金でのお振り込みは１回あたり１０万円以内、硬貨１００枚以内の
お取り扱いとなります

２１：００

・キャッシュカードを使ったカードローン（カードローン（予約型）・カードローン
プラスワン・ジェイ等）の残高照会は平日のみのお取り扱いとなります

・硬貨はお取り扱いしておりません
・普通・貯蓄預金、カードローン「バンクイック」「マイカード＊３」のみのお取り扱いとなります
・１回あたり紙幣２００枚以内のお取り扱いとなります

・硬貨はお取り扱いしておりません

・硬貨は８：４５～１８：００のお取り扱いとなります
（一部の無人ATMでは、硬貨はお取り扱いしておりません）

・当座預金は７：００～１５：００、ビジネスカードローンは７：００～１９：００、
硬貨は８：４５～１８：００のお取り扱いとなります
・マイカードの臨時返済は、０：００～１９：００以外は「臨時のご返済予約」として
翌平日窓口営業日のお取り扱いとなります
・１回あたり紙幣２００枚、硬貨１００枚以内のお取り扱いとなります

・ご利用は、ペイジーマークのある請求書や、インターネットを通じて
収納機関から支払内容の通知があるお支払いに限ります
・毎日２３：３０～翌０：３０、１月１日２０：３０～１月２日６：００、６・９月の第３日曜日
０：３０～６：００はご利用いただけません
・現金での払い込みは1回あたり、国・地方公共団体宛払い込みの場合は２００万円以内、
一般企業宛払い込みの場合は１０万円以内、かつ、紙幣２００枚、硬貨１００枚以内の
お取り扱いとなります

・ご利用は、ペイジーマークのある請求書や、インターネットを通じて
収納機関から支払内容の通知があるお支払いに限ります
・毎日２３：３０～翌０：３０、１月１日２０：３０～１月２日６：００、６・９月の第３日曜日
０：３０～６：００はご利用いただけません

現金

税金
・

各種料金払込
（ペイジー）

税金
・

各種料金払込
（ペイジー）

キャッシュカード

キャッシュカード

＊１ お振り込みには別途振込手数料が必要となります。
＊２ 当行本支店あて振り込み（受取人口座が当座預金や振込専用支店の一部の普通預金の場合を除きます）は、１８：００以降の受付分が翌平日窓口営業日扱いとなります。
＊３ マイカードの臨時返済は、「臨時のご返済予約」として翌平日窓口営業日のお取り扱いとなります。
※営業時間は店舗により異なります。
※毎月第２土曜日の２１：００～翌朝７：００はご利用いただけません。その他、システムメンテナンスにより深夜・早朝約１０分程度ご利用いただけない場合があります。
※２４：００～翌朝７：００のATMコーナーへの入室には当行キャッシュカードが必要となります。
※「スーパー普通預金（メインバンク プラス）」をご利用の場合、お取引内容によりATM利用手数料が無料となります（「お振り込み」をご利用の場合には別途振込手数料が
必要になります）。優遇条件等、くわしくは「スーパー普通預金（メインバンク プラス）」（http://www.bk.mufg.jp/kouza/yugu/mb/index.html）をご覧ください。

※機種によりお取扱内容が異なる場合があります。
※スーパーICカード〈セキュリティタイプ〉・ICキャッシュカード〈セキュリティタイプ〉で身体情報のご登録のある場合は、お預け入れの場合を除き当行の「身体認証機
付ICキャッシュカード対応ATM」のみでのご利用となります。身体情報のご登録のない場合は、当行の「ICキャッシュカード対応ATM」でもご利用いただけます。

※カードローン「バンクイック」のお引き出し（お借り入れ）・お預け入れ（ご返済）は、お取扱時間が一部異なります。
くわしくはこちら（http://www.bk.mufg.jp/kariru/card/banquic/riyo.html）をご覧ください。なお、ATM利用手数料はかかりません。 

※平日１９：００以降および土・日・祝日、１２月３１日～１月３日にお預け入れいただいても、当日のご返済・公共料金等の口座振替による引き落としは、原則として行われません。

平成26年2月14日現在

http://www.bk.mufg.jp/kouza/yugu/mb/index.html
http://www.bk.mufg.jp/kariru/card/banquic/riyo.html



